Nº 50, segunda-feira, 16 de março de 2015 151ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015031600151

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA DO FORO
S E C R E TA R I A - G E R A L

SUBSECRETARIA DE MATERIAL E PATRIMONIO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 22/2015, firmado em 10/3/2015, com a RA-
DANI CONSTRUÇÃO, REFORMA E MANUTENÇÃO LTDA; Ob-
jeto: serviços de substituição de esquadrias; Amparo: Leis: 8.666/93,
10.520/02, Lei 12.846/13 e LC 123/06; Decretos: 3.555/00 e
5.450/05; Processo: RJ-EOF-2014/780; P.T.: 02.061.0569.4257.0001;
Elemento de Despesa: 3.3.90.39; Valor: R$ 84.520,31; Empenho:
2015NE800026, de 11/2/2015; Signatários: Dr. Carlos Guilherme
Francovich Lugones - Diretor do Foro, pela Contratante - e o Sr.
Eduardo Oliveira da Silva, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 4º Aditivo ao Contrato nº 85/2010, firmado em 10/3/2015 com
a ALGAR TELECOM S/A; Objeto: prorrogação da vigência do Con-
trato por 9 meses e redução dos valores contratuais a partir de
abril/2015; Amparo: Leis: 8.666/93, 10.520/02, 12.846/13 e LC
123/06; Decretos: 3.555/00, 3.931/01 e 5.450/05; RJ-EOF-2010/1864;
Vigência: 21/4/2015 a 20/1/2016; P.T.: 02.061.0569.4257.0001; Ele-
mento de Despesa: 3.3.90.39; Valor: R$ 18.834,03; Empenho:
2015NE000165, de 13/1/2015; Signatários: Dr. Carlos Guilherme Fran-
covich Gomes - Diretor do Foro, pela Contratante, e os Srs. Fernando
Soane Lomônaco e Rones Ferreira de Rezende, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 14/2015. Processo nº. JFES-EOF-2014/00636. Objeto:
Fornecimento de mobiliário. Contratante: Justiça Federal de Primeiro
Grau - Seção Judiciária do Espírito Santo. CNPJ 05.424.467/0001-82.
Contratada: MIRANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIOS LTDA. -
CNPJ 04.627.625/0001-39. Fundamentação legal: Lei nº 8.666/93.
Data de Assinatura: 23/02/2015. Vigência: A partir da data de As-
sinatura até 180 dias. Valor Global: R$ 2.760,00. Programa de Tra-
balho: 02061056942570001 (060014). Elemento de Despesa: 449052-
42. Nota de Empenho: 2014NE001105. Signatários: Fernando Cesar
Baptista de Mattos, Juiz Federal Diretor do Foro, pela Contratante e
Leandro Possenti, pela Contratada.

3ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM SÃO PAULO

DIRETORIA DO FORO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2015

O pregoeiro torna público que a Diretoria do Foro homo-
logou procedimento licitatório do Pregão Eletrônico nº 004/2015-RP,
adjudicado às empresas: Erica Maria Angelieri Monteiro de Oliveira
EPP para o lote 1 e Elma-Flex Comércio e Indústria de Móveis para
Escritório Ltda. EPP para o lote 2.

São Paulo, 13 de março de 2015.
FLORISVALDO DOS SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 14/2015 - SRP

Processo n. 0002491-86.2015.4.03.8001. Objeto: Registro de Preços
para confecção e fornecimento de togas em Microfibra, na cor preta,
nos tamanhos PP (extrapequeno), P (pequeno), M (médio), G (grande)
e GG (extragrande) para os juízes da Justiça Federal de 1º Grau em São
Paulo. Obtenção do edital: a partir de 16/03/2015, às 12h00, nos en-
dereços eletrônicos www.licitacoes-e.com.br e www.trf3.jus.br (Página
de Licitações/Licitações - JF/SP/Pregão Eletrônico) ou na Seção de
Licitações da Justiça Federal de 1º Grau em São Paulo, situada na Rua
Peixoto Gomide nº 768 - 8º andar. Informações através do telefone:
(11) 2172-6378 das 09h00 às 19h00. RECEBIMENTO DAS PROPOS-
TAS: até 27/03/2015, às 10h00, no endereço eletrônico www.licitacoes-
e.com.br. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 27/03/2015, às 10h00.

São Paulo, 13 de março de 2015.
EDNA DE ARAUJO GUERRA

Pregoeira

4ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SANTA CATARINA

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

NÚCLEO DE APOIO ADMINISTRATIVO
SEÇÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONVÊNIO No- 4/2015

PA nº 0000433-80.2015.4.04.8002; Convenentes: JUSTIÇA FEDERAL
DE PRIMEIRO GRAU EM SANTA CATARINA, CNPJ Nº
05.427.319/0001-11, e ASSOCIAÇÃO DOS COLETORES DE MATE-
RIAIS RECICLÁVEIS DE SÃO MIGUEL DO OESTE - SC - ACOMAR,

CNPJ nº 03.330.999/0001-25; Objeto: doação de papéis, papelões, plás-
ticos e outros descartáveis para reciclagem, conforme os programas edu-
cativos de reciclagem desenvolvidos pela ASSOCIAÇÃO. Vigência: 02
(dois) anos a contar de 25-02-2015, podendo ser prorrogado. Assinado por
Luísa Hickel Gamba, Juíza Federal Diretora do Foro, em 25-02-2015.

EXTRATO DO 4o- TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 20/2012

PA nº 11.3.000071564-0; Contratada: ATRATIVA SERVIÇOS GE-
RAIS LTDA - EPP; CNPJ Nº 03.116.865/0001-06; Objetos: 1. pror-
rogação da vigência até 21/03/2016 para a Subseção Judiciária de
Blumenau; e 2. alteração para fazer constar que, no caso de re-
pactuação, será lavrada apostila ao contrato vigente; Dispositivo Le-
gal: art. 57, II, da Lei nº 8.666/93; Dotação Orçamentária: PT
085308, ED 339037, NE 2015NE000544, de 05-03-2015. Assinatura:
10-03-2015, Luísa Hickel Gamba, Juíza Federal Diretora do Foro.

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE ALAGOAS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

PA Nº 0691/2014. 3º Termo Aditivo ao Contrato Nº 31/2014-JF/AL.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2014. CONTRATADA: ENGEAR
ENGENHARIA DE AQUECIMENTO E REFRIGERAÇÃO. CNPJ:
00.976.914/0001-92. OBJETO: prestação de serviços técnicos de en-
genharia mecânica para a elaboração de projeto básico e projeto
executivo detalhado de climatização, utilizando a tecnologia do sis-
tema de ar condicionado do tipo Volume de Refrigerante Variável
(VRV). FINALIDADE DO ADITIVO: prorrogação do prazo de exe-
cução dos serviços por mais 80 dias, pelo período de 15/01/2015 a
04/04/2015. ASSINATURA DO ADITIVO: 13/01/2015. SIGNATÁ-
RIOS: André Luis Maia Tobias Granja - Juiz Federal Diretor do Foro,
pela Contratante; Carlos Roberto Cordeiro Barros, pela Contratada.

P.A. N. º 1543/2013. 3º Termo Aditivo ao Contrato 003/2014-JF/AL.
Pregão Presencial nº 46/2013. OBJETO: execução dos serviços de
obra de ampliação, reestruturação e implantação do estacionamento e
execução do portão da saída dos fundos, manutenção da rede elétrica
e revitalização da pintura dos muros limitrofes da sede da Justiça
Federal em Alagoas. CONTRATADA: PLANERGY ENGENHARIA
LTDA - EPP. CNPJ: 08.611.602/0001-97. FINALIDADE DO ADI-
TIVO: prorrrogação do prazo de execução dos serviços por mais 15
dias, de 24/02/2015 até 10/03/2015. DATA DA ASSINATURA:
24/02/2015. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, §1º da Lei n.º
8.666/93. SIGNATÁRIOS: André Luis Maia Tobias Granja, Juiz Fe-
deral Diretor do Foro, pela Contratante; e Leonardo Martins B. de
Carvalho, pela Contratatada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO CEARÁ

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 15/2014; Processo:
3250/2013; Contratante: Justiça Federal no Ceará; Contratada: Nor-
deste Comércio e serviços Eletromecânicos Ltda; Objeto: Prorrogação
do Contrato nº 15/2014 pelo prazo de 12 (doze) meses, a partir do dia
13/03/2015, bem como alteração da cláusula do objeto, com a ex-
clusão da previsão de realização dos serviços de modernização; Fun-
damentação: Artigo 57, Inciso II, da Lei 8.666/93; Data Ass.:
10/03/2015; Signatários: Pela Contratante, Dr. Leonardo Resende
Martins, Exmo. Juiz Federal Diretor do Foro, e pela Contratada, Sr.
Nivaldo Ferreira de Lima, Sócio Diretor.

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 16/2014; Processo:
3250/2013; Contratante: Justiça Federal no Ceará; Contratada: Nor-
deste Comércio e serviços Eletromecânicos Ltda; Objeto: Prorrogação
do Contrato nº 16/2014 pelo prazo de 12 (doze) meses, a partir do dia
13/03/2015, bem como alteração da cláusula do objeto, com a ex-
clusão da previsão de realização dos serviços de modernização; Fun-
damentação: Artigo 57, Inciso II, da Lei 8.666/93; Data Ass.:
10/03/2015; Signatários: Pela Contratante, Dr. Leonardo Resende
Martins, Exmo. Juiz Federal Diretor do Foro, e pela Contratada, Sr.
Nivaldo Ferreira de Lima, Sócio Diretor.

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 17/2014; Processo:
3250/2013; Contratante: Justiça Federal no Ceará; Contratada: Nor-
deste Comércio e serviços Eletromecânicos Ltda; Objeto: Prorrogação
do Contrato nº 17/2014 pelo prazo de 12 (doze) meses, a partir do dia
13/03/2015, bem como alteração da cláusula do objeto, com a ex-
clusão da previsão de realização dos serviços de modernização; Fun-
damentação: Artigo 57, Inciso II, da Lei 8.666/93; Data Ass.:
10/03/2015; Signatários: Pela Contratante, Dr. Leonardo Resende
Martins, Exmo. Juiz Federal Diretor do Foro, e pela Contratada, Sr.
Nivaldo Ferreira de Lima, Sócio Diretor.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DA PARAÍBA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Espécie: Empenho de despesa; Tipo: Ordinário; Processo: 406/2014;
Contratante: JFPB; Contratada: Elétrica Proxi Ltda-Epp; Empenho:
2015NE250, de 12/03/15; valor total: R$ 1.963,75; Objeto: Aquisição
de material elétrico para esta SJPB; Fund. Legal: ARP 03/14 do
pregão eletrônico 06/14-JFPB; PTRES: 085308; ED: 339030.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO RIO GRANDE DO NORTE
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

ESPÉCIE: Declaração de inexigibilidade de licitação proferida pela
Seção de Licitações e Contratos, assente no Caput do art. 25, inciso II,
c/c o art. 13, inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e ratificada pelo Diretor do
Foro, Juiz Federal Janilson Bezerra de Siqueira, em 09/03/2015. PRO-
CESSO 441/2015. OBJETO: Evento Externo: 10º Congresso Brasileiro
de Pregoeiros com participação de 02 servidores. CREDOR: Instituto
Negócios Públicos, CNPJ Nº 10.498.974/0001-09. VT: R$ 7.790,00.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Justiça Federal de Primeiro Grau no RN, com base no
Decreto 7.892/2013, torna público o Registro de Preços nº 01/2015-
JFRN, cujo objeto é a aquisição futura de SOLUÇÕES DE REDE,
correspondente ao Pregão Eletrônico nº 46/2014 - JF/RN, assinado
em 05/3/2015, com vigência até 04/03/2015, PA nº. 1.357/2014-
JF/RN. Partes signatárias: Justiça Federal de Primeiro Grau no RN,
CNPJ nº 05.441.836/0001-45 e a empresa SUPORTE INFORMÁ-
TICA SOLUÇÕES LTDA, CNPJ 07.880.897/0001-34: Item 01 no
valor unitário de R$ 20.700,00.

Em 13 de janeiro de 2015.
MAGNUS HENRIQUE DE MEDEIROS

Diretor da Secretaria Administrativa

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 8/2015

A União Federal, por intermédio da Justiça Federal de Pri-
meiro Grau em SE, com base na Portaria n° 062/14-DF, através da
pregoeira, divulga o resultado do Pregão Eletrônico de nº. 8/2015-
JF/SE, alusivo a contratação de empresa especializada para a pres-
tação de serviços de confecção de chaves: LEILA ARAUJO AR-
GOLO; CNPJ: 941.320.975-87, (R$ 2.804,40); PA nº1065/2014.
Fund. Legal: Decreto nº. 5.450/2005, as Leis n.ºs 10.520/02, 8.666/93
e Lei Complementar 123/06 e alterações.

Em 13 de março de 2015.
JULIANA MENDONCA DE SOUZA

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE GOIÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2015

Repetição

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás autarquia
federal, CNPJ 14.896.563/-0001-14, com sede na Avenida do Co-
mércio nº 35 Ed. Concept Office 3º andar, Vila Maria José, CEP:
74815-457, em Goiânia/GO por intermédio da Pregoeira e dos mem-
bros da Equipe de Apoio de Licitação do Pregão Presencial 01/2015,
torna público, para conhecimento dos interessados, que às 08h30 (oito
horas e trinta minutos) do dia 30 de março de 2015, na sede do
CAU/GO, será realizada a reunião de REPETIÇÃO de recebimento e
abertura dos envelopes "Proposta" e "Documentação" para o PRE-
GÃO PRESENCIAL nº 01/2015, tipo MENOR PREÇO, tendo por
finalidade a contratação de empresa especializada em Serviços de
Medicina e Segurança no Trabalho conforme especificações contantes
no Edital e seus anexos, nos termos das Leis nº 8.666/1993 e nº
10.520/2002, Decretos nº 3.555/2000 e nº 6.204/2007 e Lei Com-
plementar nº 123/2006 e demais normas regulamentares aplicáveis à
espécie, em atendimento ao processo administrativo n.º
216481/2015.

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço
citado ou no site e www.caugo.org.br

Goiânia, 13 de março de 2015.
SUZANA SILVA CRUZ

Pregoeira

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DO PARANÁ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO No- 4/2015

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Paraná -
CAU/PR, em virtude da homologação do resultado do Concurso Pú-
blico nº 001/2014 - CAU/PR, publicado no DOU (Edição nº 150,
Seção 3, páginas 152-154, CONVOCA os seguintes aprovados: 1º
Colocado para o cargo de Analista Arquiteto e Urbanista - Curi-
tiba/Pr, Tadeu Gonsales Galvão, inscrição nº 6653; 4º Colocado para
o cargo de Assistente de Atendimento - Curitiba/PR, Maurício Vilar
de Souza Junior, inscrição nº 5226 ; Por esta convocação os mesmos

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-03-16T05:58:16-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial